



Gmina Kościerzyna

Ponad 25.000.000 zł na kanalizację



Wójt Waldemar Tkaczyk podpisuje porozumienie z Marszałkiem Janem Kozłowskim o dofinansowaniu inwestycji budowy sieci kanalizacji sanitarnej.

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w **Wielkim Klinczu** oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości **Kościerzyna Wybudowanie, Skorzewo i Nowa Wieś** będzie jedną z największych inwestycji realizowanych na terenie gminy. Jej realizacja rozpocznie się już w 2010 roku. W wyniku przeprowadzonego przetargu cała inwestycja kosztować będzie **14,3 mln zł**. Dzięki podpisanemu z **Województwem Pomorskim**

porozumieniu inwestycja ta będzie dofinansowana ze środków **Unii Europejskiej** w kwocie ponad **5,6 mln zł**. Porozumienie w tej sprawie podpisali w Gdańsku Marszałkowie Województwa Pomorskiego **Jan Kozłowski** i **Mieczysław Struk** oraz Wójt **Waldemar Tkaczyk**. W ramach tego przedsięwzięcia zbudowane zostanie **31,3 km** sieci kanalizacyjnej. Do sieci podłączonych zostanie **520 działek** mieszkaniowych. Konieczne

będzie również zbudowanie **16-stu przepompowni**. W wyniku rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w **Wielkim Klinczu** ilość oczyszczanych ścieków zwiększy się z **250 m³ do 660 m³**. Równolegle do tych prac realizowana będzie, równie ważna dla mieszkańców i środowiska, budowa kanalizacji w miejscowości: **Korne, Dobrogoszcz i Kaliska**. Rezultatem tych działań będzie budowa **13 km** sieci kanalizacyjnej i podłączenie do niej

blisko **400 działek** mieszkaniowych. Wartość kosztorysowa tej inwestycji opiewa na **11,2 mln zł**. Jak z powyższego widać najbliższe lata będą w gminie bardzo pracowite. Z całą pewnością będą to największe inwestycje w ochronie środowiska naturalnego jakie były realizowane na naszym terenie w całej jej 18-to letniej historii.

/w/

Gmina Kościerzyna

Podatki na 2010 r.

Tradycyjnie również w bieżącym roku przedstawiamy Państwu, czytelnikom „Gminka”, zestawienie wysokości płaconych podatków przez mieszkańców w poszczególnych gminach powia-

tu kościerskiego. Zestawienie wzorem ubiegłych lat, dotyczy podatków, które w największym stopniu dotyczą mieszkańców. Są to podatki od domów mieszkalnych, działek budowlanych i od budynków gospodarczych (np. garaży). W zestawieniu przedstawionym w tabeli wyliczyliśmy przykładową wysokość podatku jaką zapłaci obywatel mieszkający w mieście lub poszczególnych gminach powiatu za

mieszkalny dom (o powierzchni 120 m²), **działkę budowlaną** (1000 m²) i **budynek gospodarczy** lub **garaż** (o pow. 30 m²). **Stawki te dotyczą największego kręgu podatników w każdej gminie**. Po raz kolejny okazało się, że podatki te są **najniższe w naszej gminie** (za przykładowy dom jw. podatnik zapłaci 366,30 zł). Tradycyjnie już niskie podatki zapłacą mieszkańcy gminy Lipusz, która upla-

sowała się zaraz za gminą Kościerzyna. Pozostawienie stawek podatkowych dla mieszkańców na tak niskim poziomie to świadoma trwająca od lat polityka władz gminy: **Wójta i radnych Rady Gminy**. Ważną dla naszych mieszkańców informacją jest również to, że gmina (jako jedyna z niewielu w Polsce) kończy rok 2009 **bez jakiegokolwiek zadłużenia**. Cieszy również fakt **zwiększenia się liczby działających w gminie podmiotów gospodarczych**. Przez cały 2009 rok ilość zarejestrowanych podmiotów wzrosła o blisko **140** (tj. o 22%) z 634 pod koniec 2008r. do 773, na koniec 2009r. Według informacji zebranych przez dziennikarzy „Dziennika Bałtyckiego” administracja gminy była w ubiegłym roku **najtańszą** (na głowę mieszkańca) administracją w powiecie.

L.p.	Gminy powiatu	Dom mieszkalny 120 m ²	Działka mieszkaniowa 1 000 m ²	Garaż/Budynek gosp 30 m ²	RAZEM
1	Dziemiany	75,60	270,00	132,00	477,60
2	Lipusz	74,40	210,00	121,20	405,60
3	Karsin	76,80	290,00	174,00	540,80
4	Nowa Karczma	75,60	360,00	190,50	626,10
5	Stara Kiszewa	74,40	320,00	126,00	520,40
6	Liniewo	73,20	280,00	179,40	532,60
7	Miasto Kościerzyna	72,00	340,00	204,00	616,00
8	Gmina Kościerzyna	68,40	190,00	129,30	387,70

Gmina Kościerzyna

Stypendia dla uczniów

Najlepsi uczniowie i studenci z gminy Kościerzyna otrzymali **stypendia socjalno - naukowe** przyznane przez **Wójta Gminy Kościerzyna**. W tym roku te wyróżnienia przyznano 6 osobom. Aby otrzymać stypendia uczniowie szkół średnich muszą wykazać się średnią ocen co najmniej 5,0, natomiast studenci średnią 4,5.

- Gratuluję naszej młodzieży wysokich wyników w nauce - powiedział Tomasz Nadolny, zastępca wójta gminy Kościerzyna - Z wielką przyjemnością wręcę wam te wyróżnienia. Jednocześnie życzę w nadchodzącym nowym roku spełnienia marzeń i samych sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym.

Stypendia otrzymali **Justyna Dołyńska** uczennica Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w Kościerzynie (śr. ocen 5,0), **Małgorzata Milanońska** studentka Akademii Pomor-

skiej w Słupsku (śr. ocen 4,8), **Iwona Sylka** z Gdańskiej Wyższej Szkoły Humanistycznej w Gdańsku (śr. ocen 4,55), **Justyna Reclaw** z Wyższej Szkoły Turystyki i Hotelarstwa w Gdańsku (śr. ocen 4,67), **Andrzej Reclaw** z Uniwersytetu Gdańskiego (śr. ocen 4,79) i **Zbigniew Usarek** z Politechniki Gdańskiej (śr. ocen 4,7). Każdy z wyróżnionych oprócz symbolicznego kwiatka i życzeń otrzymał stypendium w wysokości **ponad 1300 zł.**

/red/



Stypendystom gratulowali Zastępca Wójta Tomasz Nadolny i Radna Gminy Kościerzyna Danuta Szczepańska.

Kościerzyna

Nominacje dla nauczycieli

Na sali widowiskowej „Sokolnia” w Kościerzynie odbyło się uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia nauczyciela dyplomowanego, dla nauczycieli, którzy odbyli staż oraz stawili się przed komisją w tzw. sesji zimowej. Z rąk Pomorskiego Kuratora Oświaty **Zdzisława Szudrowicza** akty

dyplomowania otrzymały 2 nauczycielki z Szkoły Podstawowej w Kaliskach: Pani **Hanna Stężowska** oraz Pani **Alicja Ulatowska**. W imieniu władz Gminy Kościerzyna gratulacje złożył **Tomasz Nadolny** Zastępca Wójta Gminy Kościerzyna.



Akty nadania stopnia nauczyciela dyplomowanego otrzymały nauczycielki ze Szkoły Podstawowej w Kaliskach: Hanna Stężowska i Alicja Ulatowska.

UG Kościerzyna

Spotkanie ZG OSP

Na sali posiedzeń Urzędu Gminy Kościerzyna w dniu 12 stycznia 2010 r. odbyło się spotkanie **Zarządu Gminnego OSP Gminy Kościerzyna**. Przewodził mu Prezes ZG OSP **Waldemar Tkaczyk**. Głównym tematem spotkania było sporządzenie dokumentacji z zebrań sprawozdawczych w poszczególnych jednostkach OSP, zmiana statutu, nadawanie odznaczeń i medali oraz warunki jakie ma spełniać druha OSP chcący uczestniczyć w akcjach ratowniczych. Powyższe zagadnienia omówił **Zygmunt Szulist** Sekretarz ZG OSP. Przedstawiono również zasady konkursu „**Młodzież zapobiega pożarom**”. Eliminacje gminne powinny się odbyć do 20 marca 2010r. Uczestnicy są podzieleni na trzy

grupy wiekowe. Udział w konkursie mogą brać członkowie Młodzieżowych Drużyn OSP. Komendant Gminny OSP **Piotr Jankowski** podsumował działalność OSP w 2009 r. Na terenie Gminy Kościerzyna miały miejsce **232 zdarzenia** w tym **54 pożary, 8 alarmów** było fałszywych. Głównie przyczynami pożarów były podpalenia (6), nieostrożność osób dorosłych z papierosami i otwartym ogniem (5), wady i nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych na paliwo stałe (7), natomiast nieustalonych (26). Na terenie Gminy Kościerzyna funkcjonuje 13 jednostek OSP, w tym 9 typu S (samochodowa) i 4 typu M (z motopompą). Na działalność OSP w 2009 r. Gmina Kościerzyna przeznaczyła blisko **140.000 zł.** W

spotkaniu uczestniczył również zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Kościerzynie **Wiesław Kiedrowicz**, który podziękował druhom za współpracę i wspólne działania.

/Op/



Zygmunt Szulist - Sekretarz ZG OSP omawia główne tematy spotkania.

UG Kościerzyna

Budżet na 2010 r. Przyjęty

Na ostatniej w 2009 roku sesji spotkali się Radni Gminy Kościerzyna. Najważniejszym punktem programu było uchwalenie budżetu gminy na rok **2010-ty**. Radni ustalili wydatki na ten rok w wysokości **37.016.387,00 PLN**. Najwięcej pieniędzy przeznaczonych będzie na **oświatę i wychowanie** (13,6 mln zł.), **pomoc społeczną** (6,3 mln zł.) oraz **kulturę fizyczną i sport** (3,2 mln zł.). Do najważniejszych zadań inwestycyjnych zaliczono **kompleksową rozbudowę kanalizacji i oczyszczalni ścieków, budowę dróg gminnych, budowę sali sportowej w Wielkim Klinczu oraz nowe oświetlenie**. Na zadania inwestycyjne w 2010 roku radni zabezpieczyli w sumie **6.643.000,00 PLN**, ze środków własnych gminy. Aby były one zrealizowane konieczne będzie pozyskiwanie przez Wójta dodatkowych środków w zewnętrznych, m. in. ze środków Unii Europejskiej. Radni przyjęli również na sesji korektę budżetu na rok 2009.

Przyjęto na 2010 rok gminne programy: **Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii**. Poza tym Rada Gminy ustaliła wydatki, które nie wygasają z upływem roku 2009, a także wyraziła zgodę na nabycie udziałów w spółce „LUBEKO” od Zakładów Porcelany Stołowej w Łubianie. Rada podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia zmian w „**Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kościerzyna**”. Ta uchwała, woła radnych, wejdzie w życie po 31 marca 2010 roku.



Ostatnia sesja Rady Gminy Kościerzyna odbyła się 30.12.2009 r.

Gmina Kościerzyna

Zebrania wiejskie

Już w połowie stycznia rozpoczęły się tradycyjnie zebrania wiejskie. Część z nich połączona jest z dyskusją o budowie kanalizacji i wiąże się bezpośrednio z powoływaniem Społecznych Komitetów ds. kanalizacji. W Skorzewie w szkole kolejno spotkali się mieszkańcy sołectw Kościerzyna Wybudowanie i Skorzewo. Razem ok. 140 osób. Tradycyjnie Sołtysi i Rady Sołectek przedstawili rozliczenie kont sołectkich za rok 2009. Dokonano również podziału tych środków na rok bieżący. Najważniejszym jednak punktem programu była dyskusja nad trwającą budową kanalizacji (Kaliska, Dobrogoszcz, Nowa Wieś, Skorzewo, Kościerzyna Wybudowanie) oraz podłączeniem jej do poszczególnych posesji. Obecni na spotkaniach Wójt Gminy Waldemar Tkaczyk i pracownicy Urzędu Gminy przedstawili wyniki przetargu na prace oraz związane z tym koszty. Ukończenie tej największej gminnej inwestycji planowane jest na koniec czerwca 2011 roku. Po przeprowadzeniu dyskusji mieszkańcy Skorzewa podjęli decyzję o powołaniu Komitetu oraz wybrali jego przed-

stawicieli. Mieszkańcy Kościerzyna Wybudowanie swoje deklaracje o przystąpieniu do Komitetu składać będą u sołtysa wsi. Odbędzie się to w najbliższych dniach. W obu spotkaniach wzięli udział radni z tego terenu: Zygmunt Szulist Przewodniczący Rady Gminy i Andrzej Bober oraz Zastępca Wójta Tomasz Nadolny. Kolejne spotkania wiejskie odbyły się w Dobrogoszczy, Kaliskach i Nowej Wsi. Tu również powołane zostały Społeczne Komitety. Zainteresowanie tym tematem było bardzo wysokie. Na spotkanie z Wójtem i Zastępcą przybyło, w sumie, ok. 100 osób. Podobnie jak w Skorzewie i w Kościerzynie Wybudowaniu w spotkaniach uczestniczyli miejscowi radni (w Dobrogoszczy Jan Sadowski, a w Kaliskach Mariola Lamkiewicz). Ostatnie spotkanie wiejskie, gdzie dominującym tematem była budowa kanalizacji i podłączenia do niej posesji odbyło się w Kornem. Uczestniczyło w nim 50 mieszkańców. Podobnie jak w poprzednich miejscowościach powołano Społeczny Komitet. Spotkanie prowadził sołtys, a zarazem radny gminy Mirosław Hapka.



Zebranie wiejskie z mieszkańcami odbyło się między innymi w Kaliskach...



... i Kornem.

UG Kościerzyna

Dowody osobiste za darmo



Wójt Gminy Kościerzyna na zawiadomienie, że z dniem 01 stycznia 2010r. za

dowód osobisty nie będzie pobierana opłata. Wnioski o wyrobienie lub zmianę dowodu osobistego należy składać w pokoju Nr 8 Urzędu Gminy Kościerzyna, ul. Strzelecka 9.

Jednocześnie informujemy, że w sprawie wymiany dowodu osobistego lub wyrobienia pierwszego dowodu osobistego należy złożyć wniosek (do pobrania w pokoju Nr 1 Urzędu Gminy), dwie fotografie z lewym profilem, odpis skrócony aktu urodzenia lub aktu małżeństwa (o ile było zawarte poza tutejszym Urzędem). Wniosek należy złożyć osobiście. Zgodnie z Ustawą o dowodach osobistych dowód należy również odebrać osobiście.

Niedamowo

Prezent dla szkoły



Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Niedamowie bardzo cieszyły się z otrzymanego prezentu.

postawione przez nauczycieli i dzieci cele. Życzymy wszystkiemu dobrego gronu pedagogicznego i dzieciom.

Warto przypomnieć, że szkoła w Niedamowie aktywnie realizuje wiele cennych inicjatyw.

Świąteczny prezent trafił do Szkoły Podstawowej w Niedamowie. Dzieci otrzymały stół do gry popularnie nazywanym „piłkarzykami”. Inicjatywę wsparło Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Kościerzyna, które wspomogło zakupić tę grę. Część pieniędzy dzięki aktywności nauczycieli i dzieci przekazała szkoła. - Cieszę się, że po raz kolejny możemy wspomóc szkołę i dzieci z Niedamowa - powiedział Tomasz Nadolny, prezes stowarzyszenia - Chciałbym podkreślić, iż na słowa uznania zasługuje aktywność tej szkoły, dzięki której wspólnie możemy realizować

tyw. Zebrane pieniądze w całości przeznaczane są na sprzęt dla szkoły. - W imieniu szkoły dziękuję za prezent - powiedziała Aleksandra Bober, dyrektorka szkoły - Cieszymy się z kolejnego sprzętu sportowego, który będzie służył naszym dzieciom. W ostatnim czasie dzięki takim akcjom oraz pomocy Wójta Gminy Kościerzyna i Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Kościerzyna udało się zakupić dresy sportowe. Mamy nadzieję, że nauczycielom i dzieciom nie zabraknie pomysłów i już wkrótce uda się zrealizować kolejny pomysł.

/Tn/

Powiatowy Urząd Pracy w Kościerzynie podaje kwoty zasiłków dla bezrobotnych:

1. Zasiłki od 01.06.2009 r. (dotyczy osób, które nabyły prawo do zasiłku przed 01.01.2010 r.)					
	I		II		
80%	460,00	/z. netto	422,53	lub	424,00
100%	575,00	/z. netto	510,25	lub	518,00
120%	690,00	/z. netto	603,90	lub	612,00
2. Zasiłki od 01.01.2010 r. (dotyczy osób, które nabywają prawo do zasiłku po 01.01.2010 r.)					
80%	573,60	/z. netto	508,98	lub	516,60
	450,40	/z. netto	415,73	lub	415,40
100%	717,00	/z. netto	625,47	lub	634,00
	563,00	/z. netto	501,33	lub	508,00
120%	860,40	/z. netto	740,96	lub	752,40
	675,60	/z. netto	591,80	lub	600,60
Kwoty netto:					
I - dla osób które podlegają ubezpieczeniu zdrowotnemu (z. netto = z. brutto - zaliczka na podatek dochodowy - składka na ubezpieczenie zdrowotne)					
II - dla osób które nie podlegają ubezpieczeniu zdrowotnemu (z. netto = z. brutto - zaliczka na podatek dochodowy)					

Białystok

Duży sukces na ogólnopolskim konkursie olimpijskim

W Białymstoku odbył się półfinał wielkiego ogólnopolskiego konkursu olimpijskiego "90 lat na Olimpijskim Szlaku". Wzięła w nim udział reprezentacja powiatu kościerskiego a w niej trzech uczniów z Gminy Kościerzyna: **Błażej Wnuk** z Gimnazjum w Wielkim Klinczu, **Filip Gliwa** i **Seweryn Jeszke** z Gimnazjum w Skorzewie. Znakomicie spisał się Błażej Wnuk, który zajął II miejsce i tym samym zakwalifikował się do finału konkursu, który odbędzie się w **Warszawie w Centrum Olimpijskim**. Nasi reprezentanci zanim zyskali prawo udziału w półfinale ogólnopolskim, w świetnym stylu przechodzili wcześniejsze fazy konkursu. Na początku okazali się bezkonkurencyjni na etapie powiatowym zajmując trzy pierwsze miejsca, Błażej zwyciężył, Seweryn był drugi, a Filip trzeci. Kolejny był etap wojewódzki rozgrywany w Kościerzynie. W nim również bezkonkurencyjny był Błażej, tym razem Filip zajął II miejsce, a

Seweryn III. Cała trójka uzyskała awans do półfinału, który odbył się w Białymstoku. Rewelacyjnie spisał się Błażej Wnuk, który zajął drugie miejsce, co dało mu awans do finałowego konkursu. Nie udało się niestety awansować pozostałym naszym reprezentantom. W finałowym pojedynku udział weźmie 12 najlepszych zawodników z całej Polski. Tematyka konkursu obejmuje osiągnięcia i wyniki polskich zawodników na letnich i zimowych igrzyskach olimpijskich od 1948 roku oraz problemy polskiego ruchu olimpijskiego. Organizatorem jest PKOL i Stowarzyszenie Super Kibic. Opiekunami naszych zawodników byli: **Wiesław Kraska** z PZS nr 2 w Kościerzynie (kierownik ekipy powiatu kościerskiego) i **Lech Lemke** nauczyciel z Wielkiego Klincza. Podziękowania kierujemy do Wójta Gminy Kościerzyna za pomoc w sfinansowaniu wyjazdu do Białegostoku.



Uczestnicy półfinału wielkiego ogólnopolskiego konkursu olimpijskiego wraz z opiekunami Wiesławem Kraską i Lechem Lemke.

Wielki Klincz

Dresy dla młodych piłkarzy

Wiele dyscyplin sportowych takich jak podnoszenie ciężarów, biegi, boks, aerobik, a przede wszystkim piłka nożna cieszy się coraz większą popularnością wśród najmłodszych mieszkańców gminy kościerskiej. Aby mali sportowcy mogli trenować i grać niezbędny jest sprzęt sportowy. W tym celu na sali gimnastycznej w Wielkim Klinczu podczas treningu z zespołem spotkali się **Tomasz Nadolny**, prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Kościerzyna oraz radny Gminy Kościerzyna **Arkadiusz Maliszewski** aby wspomóc najmłodszych sportowców i przekazać im sprzęt sportowy.

- To dla mnie wielka przyjemność patrzeć na tak liczącą grupę dzieci, które chcą uprawiać sport - powiedział Tomasz Nadolny - Udało nam się pozyskać sponsora, którego pomoc finansową wsparliśmy ze środków stowarzyszenia. Dzięki takiemu działaniu zakupiliśmy dla was dresy piłkarskie i piłki. Wiem, że w tę drużynę

bardzo angażują się wasi rodzice i do nich kieruję słowa uznania i podziękowania.

Przy zaangażowaniu radnych **Arkadiusza Maliszewskiego** i **Piotra Jankowskiego** udało się pozyskać środki od sponsora. Pozostałą kwotę przekazało **Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Kościerzyna**.

- W imieniu drużyny i rodziców chcę podziękować za dresy i piłki - powiedział Stanisław Wnuk, opiekun i trener drużyny - Teraz nasza drużyna będzie się świetnie prezentować. Każda pomoc dla nas jest cenna zwłaszcza, że chłopcy chętnie przychodzą na treningi i rozwijają swoje umiejętności.

Drużyna otrzymała ponad dwadzieścia dresów piłkarskich, kilka piłek oraz specjalne koszulki i pachołki, które wykorzystywane będą na treningach. Serdeczne podziękowania za wsparcie finansowe drużyna kieruje do Pana **Eryka Klatta**, dyrektora **KPPU UNIBUD** z Wielkiego Klincza.



Młodzi zawodnicy z Wielkiego Klincza byli bardzo zadowoleni z nowych dresów.



Dresy na ręce Stanisława Wnuka - opiekuna młodych piłkarzy, przekazał Prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Kościerzyna Tomasz Nadolny.

GMINEK BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KOŚCIERZYNA

Wydawca: Zakład Sportu, Kultury i Turystyki, 83-400 Kościerzyna, ul. Strzelecka 9, tel. 686-59-80

Redakcja: Łukasz Miotke (red. nac.), Włodzimierz Graff, Mariola Lamkiewicz-Czechowska, Dorota Borys

Skład: Łukasz Miotke.

Druk: Drukarnia RAF, Kościerzyna, ul. Sędzickiego 30, tel. 686-46-63.

Redakcja nie odpowiada za treść reklam, listów itd. Zastrzegamy sobie prawo opracowywania nie zamówionych materiałów.